
 
 

Obec Hřiměždice, IČ 00242268 - Přehled místních poplatků 
 

Poplatky obce lze zaplatit v hotovosti na obecním úřadě nebo platbou na účet 

obce Hřiměždice vedeného u České spořitelny a.s.:  524381369/0800, variabilní 

symbol číslo popisné nebo evidenční. 

Stočné: počínaje datem 1.1.2023 je stanoven poplatek pro trvale bydlící občany – 1.980 

Kč/osoba/rok (55 Kč/m3 včetně DPH), rekreační nemovitosti 2.200 Kč/rok. Splatnost 

poloviny poplatku je do 31.5. a druhé poloviny do 30.11. běžného roku. 

Vodné: počínaje datem 1.1.2023 je stanovena sazba ve výši 55 Kč/m3 vč. DPH za 

odebranou vody z vodovodu ve Vestci. Poplatek je vybírán dle odečtů vodoměrů 

provozovatelem vodovodní sítě firmou VHS Dobříš a.s. 

Psi: poplatek pro držitele psa staršího 3 měsíců je ve výši 100 Kč. Za každého dalšího 

psa téhož držitele je poplatek 150 Kč. Splatnost poplatku je 31.3. běžného roku. 

Hrobové místo: počínaje datem 1.1.2008 je stanoven poplatek za nájem z hrobového 

místa ve výši 3 Kč/m2/rok a poplatek za služby ve výši 35 Kč/m2/rok. Nájem se uzavírá 

na dobu 10 let. Poplatek se platí individuálně. V případě platby na účet obce je 

variabilní symbol číslo řady a číslo hrobu bez mezer (tzn. 1.řada u spodní zdi, hrob číslo 

55 – variabilní symbol 155) 

Komunální odpady: počínaje datem 1.1.2023 je stanoven poplatek pro trvale bydlící 

občany ve výši 1.000 Kč/rok. Zastupitelstvo obce odsouhlasilo v rámci vyhlášky slevu 

pro čtvrtého a dalšího člena domácnosti. Znamená to tedy, že první 3 členové 

domácnosti zaplatí každý poplatek ve výši 1.000 Kč, čtvrtý člen domácnosti zaplatí 500 

Kč a pátý a další člen domácnosti je od poplatku osvobozen. Splatnost poplatku je do 

31. 8. běžného roku. 

Poplatek ve výši 1.000 Kč jsou povinni zaplatit také vlastníci nemovité věci, zahrnující 

byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná 

fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  Splatnost poplatku je do 31. 8. 

běžného roku.  

Právnické a podnikající fyzické osoby, které produkují odpad na území obce, si musí 

zajistit odvoz odpadu na své náklady. 

Bližší informace Vám rádi poskytneme na obecním úřadě. 


